Estância Velha RS, 04 de abril de 2018.
Pedido de Providências n. 059/2018
Autor: Ver. João Antonio de Godoy

Excelentíssimo Senhor Presidente:

Nos termos que dispõe o art. 53, inciso XIV, da Lei Orgânica, requeiro a Vossa Excelência o encaminhamento, ao Poder Executivo Municipal, dos seguintes pedidos de providências:
1- Solicito ao Poder Executivo que providencie junto a Secretaria competente o conserto da erosão da calçada na Rua Osvaldo Aranha, n° 301 Bairro Floresta. JUSTIFICATIVA: Se faz necessário o conserto desta erosão visto que a referida calçada é usada por crianças e adultos que freqüentam as Escolas, dessa forma evitar possíveis acidentes.
                            Sendo o que se apresentava para o momento renovo os votos de estima e apreço.

                                                                                    João Antonio de Godoy
                                                                                           Vereador MDB
Exmo. Sr. Valdeci de Vargas
MD Presidente da Câmara de Vereadores
Estância Velha RS